
                                                                                                                                                                                                         

 

Uchwała Nr 422/124/17 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 5 kwietnia 2017 r.  

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych                    

w roku 2017 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie                  

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późniejszymi zmianami) oraz § 3 ust. 3 Uchwały                     

Nr XVII/168/16 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz szkołom i placówkom 

niepublicznym działającym na terenie powiatu goleniowskiego uchwala się, co następuje:                                      

 

§ 1. W Uchwale Nr 382/113/17 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 26 stycznia 2017 r.                       

w sprawie ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne 

i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych w roku 2017 w § 1 w ust. 1 w pkt 3 lit. a i b 

otrzymują brzmienie: 

„ a) liceum ogólnokształcące – 73,44 zł, 

 b) szkoła policealna – 108,68 zł,”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu i Dyrektorowi Wydziału Oświaty, 

Kultury i Sportu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2017 r. 

 

 

                                                                                                

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

              Tomasz Kulinicz 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 Zgodnie z § 3 ust. 3 Uchwały Nr XVII/168/16 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia                      

15 grudnia 2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz 

szkołom i placówkom niepublicznym działającym na terenie powiatu goleniowskiego dotacje 

przysługują w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju 

prowadzonych przez Powiat Goleniowski. W przypadku braku na terenie powiatu szkoły 

danego typu i rodzaju prowadzonej przez powiat kwotę dotacji określa się w wysokości 50% 

podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju w najbliższym powiecie 

prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju. W przypadku braku najbliższego powiatu 

prowadzącego szkołę danego typu i rodzaju kwotę dotacji określa się w wysokości 50 % 

podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju w najbliższym województwie 

prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju.  

Stawkę dotacji dla liceów ogólnokształcących dla dorosłych (forma zaoczna) ustalono na 

podstawie Uchwały Nr 412/122/17 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 29 marca 2017 r.  

w sprawie aktualizacji podstawowej kwoty dotacji na rok 2017. 

Powiat Goleniowski prowadzi II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

w Nowogardzie, które wchodzi w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława 

Staszica w Nowogardzie. Wyliczony zgodnie z art. 78b ust. 3 ustawy, aktualny plan 

wydatków bieżących w powyższym Liceum (forma zaoczna) w 2017 r. wynosi 29.843 zł., 

natomiast statystyczna liczba uczniów na dzień 30 września 2016 r. wynosi 17 osób.                        

W związku z powyższym zaktualizowana podstawowa kwota dotacji dla szkół tego 

samego typu i rodzaju, zaplanowana na 2017 r., ustalona została  w wysokości 1.755,47 zł. 

Dotacje dla szkół niepublicznych przysługują w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji 

tj.: 877,74 zł rocznie. Zgodnie z powyższym stawka dotacji na 1 ucznia wynosi 73,14 zł 

miesięcznie. Jednak uwzględniając dotację przekazaną na ucznia w okresie od stycznia 

do marca 2017 r. stawka dotacji na 1 ucznia od 1 kwietnia 2017 r. wynosi 73,44 zł  

Ponieważ Powiat Goleniowski nie prowadzi szkół policealnych dla dorosłych, więc 

jako podstawę wyliczenia dotacji na 1 ucznia przyjęto podstawową kwotę dotacji                                   

z najbliższego powiatu tj.: Powiatu Świdwińskiego. Zaktualizowana podstawowa kwota 

dotacji dla szkoły policealnej dla dorosłych w tym Powiecie ustalona została w wysokości 

2.592 zł. Dotacje dla szkół niepublicznych przysługują w wysokości 50% podstawowej kwoty 

dotacji tj.: 1296 zł rocznie. Zgodnie z powyższym stawka dotacji na 1 ucznia wynosi 108 zł 

miesięcznie. Jednak uwzględniając dotację przekazaną na ucznia w okresie od stycznia 

do marca 2017 r. stawka dotacji na 1 ucznia od 1 kwietnia 2017 r. wynosi 108,68 zł.  
Aktualizacja podstawowych kwot dotacji, a tym samym ponowne ustalenie stawek dotacji dla 

ww. szkół, nastąpi w terminach określonych w art. 78 c ustawy z dnia 7 września 1991 r.                     

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późniejszymi zmianami). 

Stawki dla pozostałych szkół i placówek pozostają na poziomie roku ubiegłego, do czasu 

ustalenia ich wysokości w terminach określonych art. 78 d oraz 89 c cytowanej ustawy.  

 

 
 

Opracowała: Agnieszka Preisner - Marków                                  

 

 

 

 

 

 


